PAGE

[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИПЕЦКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З
17.11.2014

                                  №1371
г.Липецк

 О проведении городской

выставки новогодних композиций

«Вместо елки - букет»
В соответствии с планом работы департамента образования администрации  города  Липецка на 2014-2015 учебный год и в целях популяризации практической природоохранной деятельности
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить положение о проведении городской выставки новогодних композиций «Вместо елки – букет» (приложение).

2. Отделу дополнительного образования, воспитания и оздоровления (Бурцева Е.Ю.) и ЭЦ «ЭкоСфера» (Козлова Н.В.) в период с 15  по 24 декабря 2014 года организовать и провести выставку новогодних композиций «Вместо елки - букет» в ЭЦ «ЭкоСфера».

3.  Руководителям ОУ:
3.1. Обеспечить участие учащихся в городской выставке новогодних композций «Вместо елки - букет».

3.2.  Представить заявки на участие  в выставке и творческие работы 15 декабря 2014 года с 9.00 до 16.30 в ЭЦ «ЭкоСфера» тел. /факс 27 20 47, эл. адрес: sunbios@cominfo.ru по форме (приложение к положению).

4. Руководителю ЭЦ «ЭкоСфера»  Козловой Н.В. по завершении выставки новогодних композиций «Вместо елки - букет» представить в отдел дополнительного образования, воспитания и оздоровления (каб.415) информационно-аналитическую справку об итогах ее проведения.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя председателя департамента образования Шашлову О.М.

Председатель департамента образования

     Е.Н. Павлов
Приложение  № 1
к приказу департамента образования

от 17.11. 2014 № 1371
ПОЛОЖЕНИЕ

о городской выставке новогодних композиций

«Вместо ёлки – букет»

Общие положения

В целях популяризации практической деятельности в области охраны природы и экологического воспитания детей и подростков департамент образования администрации города Липецка, экологический центр «ЭкоСфера» проводят среди  образовательных учреждений города городскую выставку новогодних композиций «Вместо ёлки – букет».

Задачи:

- применение природоохранных знаний школьников в практике;

- активизация работы детских объединений эколого-биологической направленности в решении проблемы сохранения и приумножения посадок хвойных пород деревьев;

- воспитание бережного отношения к природе родного города.

Участники

К участию в конкурсе приглашаются учащиеся образовательных учреждений города Липецка.

Возрастные категории участников выставки:

- младшая (1-4 классы);

- средняя (5-8 классы);

- старшая (9-11 классы).

Содержание и порядок проведения

Городская выставка новогодних композиций «Вместо елки – букет» проводится по трем номинациям:

- «Искусство составления новогоднего букета»;

- «Креативная елка»;

- «Символ года».

Выставка проводится в два этапа:

1 этап - «школьный», проводится на уровне образовательного учреждения.

2 этап - «городской», проводится среди победителей школьного этапа.
Образовательные учреждения представляют не более 3-х работ в каждой  номинации. Каждая композиция должна иметь этикетку, в которой указывается:

1) Номинация;
2) Название работы;
3) Ф.И автора
4) возрастная категория (класс)

5) наименование образовательного учреждения

6) Ф.И.О педагога полностью

Размер этикетки 10 х 5 см., текстовой редактор Microsoft Word Windows с использованием шрифта Times New Roman размером №14. Заявка по форме (приложение к положению) предоставляется вместе с работами 15 декабря  2014 года с 9.00 до 16.30.

Открытие выставки 17 декабря 2014 года в 10.00.

          Работа жюри 17 декабря 2014 года с 10.15.

Закрытие выставки 24 декабря 2014 года в 14.00.

Организаторы выставки предполагают проведение 19 декабря 2014 года      в 14.00  мастер-класса «Новогодний букет» (по предварительным заявкам)

Посещение выставки  экскурсионными группами организуется в период с 17 декабря  по 24 декабря 2014 года (по предварительным заявкам).

Требования к оформлению работ:
· Компактность для удобства транспортировки.

· Работы, выполненные с использованием голубой ели и других редких видов хвойных растений, скоропортящихся продуктов питания, на выставку не принимаются.

·   Работы, предоставленные без заявок, к участию в конкурсе не допускаются.

Критерии оценки:

- тематическая направленность;

- творческий подход;

- умелое использование природного материала для создания гармоничного образа композиции;

- уровень исполнительского мастерства;

- оригинальность.

Подведение итогов

В номинациях «Искусство составления новогоднего букета», «Креативная елка», «Символ года» определяются по три призовых места (I, II, III) в каждой возрастной категории. Победители награждаются дипломами департамента образования администрации города Липецка (в рамках). Педагоги, подготовившие победителей и призеров, награждаются благодарственными письмами департамента образования администрации города Липецка (в папках).

Жюри оставляет за собой право учреждать специальные призы участникам выставки.

Е.Ю.Бурцева
Визы:

заместитель председателя

департамента образования                                                              О.М. Шашлова

начальник отдела дополнительного

образования, воспитания и оздоровления                                       Е.Ю.Бурцева

Е.Л.Азовцева
Приложение № 2

к приказу департамента образования

                                                                                 от 17.112014 №  1371
Форма заявки
	№ п\п
	Номинация
	Фамилия,
имя автора
	Возрастная категория, класс
	Название работы
	Фамилия имя отчество руководителя

(полностью)

	1

	2

	3